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 ابهام در علت شهادت 
محیط بان کرمانی

مدیرکل محیط زیست استان کرمان درباره شهادت محیط بان مهدی احمدی در منطقه قلعه گنج گفت: علت شهادت وی هنوز مشخص نیست. به گفته رضا جزینی 
زاده ، احمدی عصر روز جمعه به شهادت رسیده است و پیکر این شهید در پزشکی قانونی است. جزینی زاده افزود: محیط بان احمدی در تعقیب و گریز متخلفان به 
شهادت رسید. اما هدف اصابت گلوله قرار نگرفته و این موضوع در حال بررسی است.

...از میان خبر ها
توضیحات یک مقام سازمان هواشناسی:

 دمای بالای ۵۰ درجه ۱۱۱ بار در نقاط 
مختلف کشور تجربه شد

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی گفت: ایران در ۱۰ ماه گذشته نسبت به 
شاخص های بلندمدت، بیش از یک درجه افزایش دما داشته 
است. همچنین در این بازه اهواز با ثبت دمای ۵۳ درجه 
سانتی گراد به عنوان گرم ترین شهر معرفی می شود. بنابرخبر 
ایسنا،صادق ضیاییان گفت: ایران در ۱۰ ماه گذشته نسبت 
به شاخص های بلندمدت، بیش از یک درجه افزایش دما 
داشته است. همچنین در این بازه اهواز با ثبت دمای ۵۳ درجه 
سانتی گراد به عنوان گرم ترین شهر معرفی می شود. وی به 
وضعیت دمایی کشور طی ۱۰ ماه گذشته اشاره و اظهار کرد: 
از اول مهر سال ۱۳۹۶ )ابتدای سال زراعی( تا پایان تیرماه 
۱۳۹۷ دمای کشور ۱.۳ درجه سلسیوس نسبت به بلندمدت 
افزایش یافته است همچنین با توجه به بررسی گزارش های 
دمایی، کلیه استان ها در این بازه زمانی افزایش دما را تجربه 
کرده اند.وی تاکید کرد: در بازه ۱۰ ماه گذشته، بیشترین 
افزایش دما برای استان های آذربایجان غربی و زنجان بود که 
به ترتیب ۲.۲ درجه سلسیوس و ۲ درجه سلسیوس نسبت 
به میانگین دمای بلندمدت خودگرم تر بودند. افزون براین 
در همین بازه زمانی ) از اول مهر تا آخر تیرماه( استان تهران 
۱.۵ درجه سلسیوس افزایش دما نسبت به بلندمدت داشت.

ایران در روند افزایش دما	 
این کارشناس سازمان هواشناسی در پاسخ به پرسشی 
درباره دلایل افزایش دمای تهران و بقیه استان های کشور 
در اولین ماه تابستان امسال اظهار کرد: در کشور ما معمولا 
روند افزایش دما و گرم شدن وجود دارد که مهم ترین 
دلیل آن تغییر اقلیم و گرمایش جهانی است، اما عوامل 
سینوپتیکی از جمله تمایل فشارهای جنب حاره ای به 

عرض های بالاتر جو نیز در این موضوع تاثیرگذار است.

 کاهش سن اعتیاد در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از کاهش یکی دوساله 
سن اعتیاد در کشور خبر داد و گفت: سن قاچاق در کشور 
تغییراتی کرده و تعداد افراد تازه وارد در این حوزه افزایش 
یافته  است. به گزارش جام جم آنلاین،  سردار مسعود 
ــاره دستگیری های مربوط به مواد مخدر  زاهدیان درب
اظهارکرد: آمار زندانی های این حوزه را باید از سازمان 
زندان ها بگیریم، اما درباره دستگیری های پلیس، ما شاهد 
افزایش ۹ درصدی در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه 
آن در سال قبل هستیم و تشکیل پرونده های ما نیز به همین 

نسبت افزایش داشته است.

...خبر 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

 مدیران بازنشسته اگر کنار نروند به دادگاه 
معرفی می شوند

شهردار تهران اجرای قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان را آغاز کرد 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: در صورت 
اجرای قانون تصویب شده در مجلس، هر مدیر 
بازنشسته ای که بخواهد مقاومت کند و به کارش 
ادامه دهد، به دادگاه معرفی خواهد شد.   بهروز 
نعمتی درباره قانون مصوب مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر برکناری مدیران بازنشسته فعال در سازمان 
ــرد:  ــار ک ــرطی، اظه ــد و ش ــچ قی ــدون هی ــی ب ــای دولت ه
ــرم  ــت در ه ــان فعالی ــه و جوان ــای جامع ــی از نگرانی ه یک
مدیریتی بود که سال هاست می خواهند در این 

عرصه خدمت کنند.

برای تصویب این قانون خوشحالیم	 
 نمایندگان مجلس هم تلاش کردند فضا برای این کار 
فراهم شود و خوشحالیم که این قانون تصویب شده 
و رضایت نسبی افراد جامعه و جوانان را در پی داشته 
است. امیدواریم شورای محترم نگهبان این قانون را 

تصویب و به مجلس ابلاغ کند. 
بنابرخبر فارس، وی در پاسخ به این سؤال که »آیا قانون 
بازنشستگی شامل باشگاه های پرطرفدار دولتی هم 
می شود؟«، خاطرنشان کرد: غیر از مجموعه وزیران، 
بقیه دوستان در سازمان  های مختلف دولتی اگر شامل 
این قانون می شوند باید جای خود را به جوان ترها 
بدهند. ما از همه این مدیران تشکر می کنیم که ۳۰ سال 
خدمت کردند و امثال ما در کنارشان کار یاد گرفتیم. به 
هر حال زمانش رسیده که عرصه را به جوان ترها بدهند.

شورای نگهبان موافق است؟ 	 
وی در واکنش به این سؤال که »آیا شورای نگهبان این 
قانون را تصویب خواهد کرد یا نه؟«، خاطرنشان کرد: 
هفته گذشته با دو عضو عزیز شورای نگهبان ملاقات 
داشتم که هر دو موافق اجرای این قانون بودند، اما این 
یک تصمیم جمعی است و قطعاً باید در شورای نگهبان 

به تصویب برسد.

پایان کار بازنشسته ها در شهرداری تهران	 
شهردار تهران در پاسخ به پرسشی درباره قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان در شهرداری تهران گفت: روز 
پنج شنبه گفتم فهرست افراد بازنشسته در شهرداری 
تهران را برایم بیاورند و از امروز یک شنبه این قانون در 

شهرداری اجرا می شود.

داستان سوالات تکراری هوش و استعداد آزمون سمپاد  

سمپاد دوباره حاشیه ساز شد
دانش پور- برگزاری آزمون ورودی مدارس سمپاد 
در مقطع هفتم بعد از آن که از خطر حذف کامل پیروز 
بیرون آمد اما گویا ماجراهای این آزمون تمامی ندارد و 
این بار تکراری بودن سوالات هوش و استعداد آزمون 
ــون ورودی  ــرداد آزم دردسرساز شد. روز جمعه ۵ م
مدارس سمپاد با حضور دانش آموزانی که متقاضی 
تحصیل در این مدارس بودند، برگزار شد اما با پایان 
ــون، داوطلبان از یکسان بودن سوالات با آزمون  آزم
ــون خبر دادند به گونه ای که سوالات آزمون در  ری
کتاب های کمک آموزشی برخی موسسات خصوصی 
وسایت ریون با پاسخ تشریحی قابل دسترس بود. به 
گفته یکی از دانش آموزان شرکت کننده در این آزمون، 
سوالات ورودی این مقطع از ماه ها قبل در کانال ها و 
گروه های آموزشی به اشتراک گذاشته شده بود و به 
عبارتی کپی برابر اصل سوالات مشهور هوش ریون بود. 
این سوالات در کتاب های EQ ، مبتکران ، اندیشمند ، 
هوش و استعداد تحلیلی فرزانگان هم منتشر شده بود. 
مسئولان حتی زحمت طراحی یک سوال را به خودشان 
نداده بودند . به نظر می رسد این مسئله روشی برای 

حذف تیزهوشان است.

این اتفاق در حالی رخ داده است که رئیس مرکز سنجش 
وزارت آموزش وپرورش با بیان این که برای اولین بار 
ــش آموزان تیزهوش به جای استفاده  در گزینش دان
ــون پیشرفت تحصیلی غیراستاندارد از آزمون  از آزم
هوشی استاندارد استفاده شده است اظهار کرد: تست 
ــون روز جمعه تنها آزمون  هوش استفاده شده در آزم
ــوده که از روایی و اعتبار لازم  گروهی معتبر هوش ب
برخوردار است. عبدالرسول عمادی افزود: این آزمون 
غیرکلامی توانایی مخاطبان را در سطوح بالای شناختی 
رصد می کند و دانش و حافظه فرد درنتیجه آن چندان 
ــون امسال  تأثیرگذار نیست.  وی تصریح کرد: در آزم
بیش از۱۵۰هزار دانش آموز شرکت کردند که ۸۰هزار 
نفر پسر و ۷۰هزار نفر دختر بودند و به مدت یک ساعت 
به ۶۰سؤال چهار گزینه ای و پنج سؤال تشریحی پاسخ 

دادند.
عمادی گفت: کلیه آزمون های فردی و گروهی موجود 
در کشور همواره در دسترس همگان است و این موضوع 
این  ضمن  نیست؛  تأثیرگذار  هوش  سنجش  درنتیجه 
که هیچ فردی از این که چه نوع آزمونی اجرا می شود 
مطلع نبوده و امنیت و اجرای بهینه آزمون در سراسر 

کشور گزارش شده است. رئیس مرکز سنجش وزارت 
آموزش وپرورش افزود: جایگزینی تست هوش به جای 
آزمون پیشرفت تحصیلی، یک حرکت تحولی و روبه جلو 
وگام بلندی در زمینه حذف آزمون های غیراستاندارد از 
دامن نظام تعلیم و تربیت و افزایش کیفیت  نظام آموزشی 
است. البته مجید قدمی رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی درباره این موضوع معتقد است: مهم این نیست 
که تست هوش در دسترس باشد، چرا که ۶۰ سوال تجسم 
فضایی ارائه می شود که حتی اگر دانش آموز این پرسش ها 

را حفظ هم کرده باشد، باهوش است.

3 دلیل برای تکراری بودن سوالات	 
اما یک دانشجوی دکترای مدیریت آموزشی اظهارات 
مسئولان درباره تکراری بودن سوالات را غیرقابل پذیرش 
دانست. محمد رضا میبدی با بیان این که اتفاق روز 
گذشته سه دلیل دارد افزود: نخست؛ آموزش و پرورش 
خواسته است مثلا از نظر مالی صرفه جویی کند که کار 
بسیار اشتباهی بوده و اعتبار آزمون را قربانی آن کرده اند. 
دوم؛ آموزش و پرورش خواسته برای پاسخ به فشار اولیا به 
اعتبار آزمون ریون ارجاع بدهد که باز هم در این شرایط 
به علت این که این سوالات در دسترس بوده قابل قبول 
نیست. سوم؛ آموزش و پرورش وقتی با مصوبه شورای 
انقلاب فرهنگی از حذف مدارس متوسطه اول سمپاد 
نا امید شد سعی کرد تعمدا خودش اعتبار آزمون این 

مدارس را زیر سوال ببرد.

تکراری بودن سوالات موضوعی بین المللی است	 
در عین حال عضو پژوهشگاه تعلیم و تربیت درباره این 
موضوع معتقد است: منابعی که برای  آزمون های مقطع 
پایین تر از دانشگاه مورد استفاده قرار می گیرد،محدود 
هستند، به ویژه وقتی منابع سوال ها به سمت حوزه های 
خاص مثل هوش می رود، به میزان زیادی این سوالات 
تکراری می شود ضمن آن که برای هوش موضوع پیچیده 
تری برای طرح سوال وجود ندارد. علیرضا شریفی در 
گفت و گو با خراسان اظهار کرد: البته این گونه سوالات 
هوش افراد را به طور عمیق مورد سنجش قرار نمی دهد 
 و در بسیاری از کشورها این سبک آزمون منسوخ شده
 است . وی خاطرنشان کرد: به هر صورت بسیاری از  
اعتراض های کنونی محلی از اعراب ندارد چرا که اگر به 
منابع بین المللی هم مراجعه کنیم می بینیم که بخشی از 
سوالات تکراری است حتی اگر نمودار ۱۰ سال گذشته 
را بررسی کنیم متوجه تکراری بودن آن ها یا حتی نزدیک 

و شبیه هم بودن سوالات می شویم.

نتایج پیمایش مرکز پژوهش های مجلس 
درباره حجاب

۸۵ درصد بد حجابان ، حجاب را واجب می دانند

مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی به بررسی 
عوامل مؤثر بر اجرایی شدن سیاست های حجاب و 
ــت. ــاره پرداخته اس ــای پیش رو در این بـ ــاره ــک  راه

ــط عمومی مرکز پژوهش های مجلس  ــزارش رواب به گ
این مرکز در گزارشی  ، دفتر مطالعات فرهنگی 
با عنوان »عوامل مؤثر بر اجرایی شدن سیاست های 
حجاب و راهکارهای پیش رو« عوامل تشدیدکننده 
ــاره حجاب را  ــذاری درب این وضعیت و روند سیاست گ
ــزارش،  ــت؛ در بخش اول گ ــرده و آورده اس بررسی ک
دو پارامترِ »نگرش مردم به موضوع حجاب« و »رفتار 
ــت. وضعیت نگرش  پوششی« آن ها بررسی شده اس
جامعه به موضوع حجاب در پنج محور اساسی شامل 
ارزشمندی حجاب، ضرورت حجاب برای زن مسلمان، 
ــاب، پیامدهای حجاب و بی  حجابی و  ــج ــدود ح حـ
 مداخله دولت در موضوع حجاب ارزیابی شده است.

این گزارش می افزاید: درباره وضعیت حجاب در کشور 

ارزشمندی  تغییر  شامل  مهم  و  کانونی  موضوع  سه 
بد  حجابان  ــاد  زی به عرفی، جمعیت  از شرعی  حجاب 
بحران  کانون های  و  عرفی(  )محجبه  های  کم  آسیب 
ــذاری و  بدحجابی، وجود دارد که هرگونه سیاست گ
ــردن آن ها انجام شود.  تصمیم  گیری باید با لحاظ ک
ــای مجلس درباره تغییر  ــش ه ــژوه ــزارش مرکز پ ــ گ
ارزشمندی حجاب از شرعی به عرفی، مطرح می کند 
ــراد جامعه  که حجاب شرعی برای ۳۵ درصد از افـ
ارزشمند است و تقریباً ۵۵ درصد از زنان حجاب عرفی 
را ارزشمند دانسته اند. درواقع نوعی حس و بی  رغبتی 
ــاره حجاب شرعی در میان بخشی از افراد جامعه  درب
ایجاد شده است که موجب می  شود آن ها بین دو گزینه 
 حجاب عرفی و شرعی، حجاب عرفی را انتخاب کنند.
همچنین در بخش جمعیت زیاد بد  حجابان کم  آسیب 
نشان  متعدد  تحقیقات  نتایج  عرفی(  )محجبه  های 
می  دهد، بیش از ۸۵ درصد جمعیت افراد بد  حجاب در 

گروه بدحجابان کم آسیب قرار دارند که به لحاظ ذهنی 
خود را محجبه می  دانند. این گروه که به اصطلاح آن 
ها را طیف خاکستری می  نامند، به لحاظ ذهنی از یک 
طرف حجاب را برای زن مسلمان واجب می دانند و از 
پیامدهای منفی بدحجابی آگاهی دارند، اما ازسوی 
همچنین  و  شرعی  حجاب  ارزشمندی  برابر  در  دیگر 
ــت در کنترل حجاب موضع می گیرند و  مداخله دول
مقاومت ذهنی دارند و بخشی از آن ها به لحاظ ذهنی 
 استعداد ریزش به سمت بدحجابان هنجارشکن را دارند.

ــاره کانون های بحران بدحجابی نشان  تحقیقات درب
می  دهد افراد تحصیلکرده جوانِ ساکن شهرهای بزرگ 
و کلان شهرها که عمده مصرف فرهنگی آن ها تماشای 

ماهواره و فیلم  های سینمایی داخلی و خارجی است، 
بیشترین میزان آسیب و ناهنجاری را در موضوع حجاب 
دارند. بنابراین قشر اصلی و هسته کانونی بدحجابی در 
کشور که طراح اصلی حرکت  های ضدحجاب، کنشگران 
و بازیگران اصلی این صحنه هستند، ویژگی هایی دارند که 
اتخاذ یک سیاست بسیار هوشمندانه، منعطف و سیال را 
ضروری می  سازد.از همین رو به نظر می  رسد درصورتی که 
قرار باشد اقدامی در  باره حجاب انجام شود، این اقدام باید 
معطوف به نقطه کانونی آسیب  زا به مسئله حجاب، یعنی 
کاهش ارزشمندی آن باشدکه بار اصلی آن بر دوش نظام 

رسانه ای و مصرف فرهنگی افراد است.


